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Pokrok Nápadu
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pro vyklíčení zasetého ječmene
ovsa pšenire a žita jež vesměs

nalézají se v dobrém stavu Mrazík

který zastihnul stát dne 12 května

značně poškodil ovocné stromy v

květu avšak žádná škoda na osení
se neoznamuje Pastviny jsou

zlepšeny a se sázením korný se

značné již pokročilo
'

Missouri: — Déště spadly jen

mtaty a sucho panuje ve většině

okresů sázení korný jest skoro

již ukončeno Chladné počasí ne-

příznivé pro bavlnu Pšenice po-

někud jest poškozena suchem v

některých jižních okresích a hmyz

poškozuje ji na jihozápadě leč

časný silný déšť by vše napravil
Oves konopí a trávy potřebují
deště velmi nutně zvláště oves je
suchem na některých místech znač-

ně poškozen
Illinois: — Dobré déště spad-

nuvši za posledního týdne značně

prospěly stavu osení Pšenice jest
pěkná někde však je poškozována
hmyzem Oves se zlepšil násled-

kem dešťů Sázení korný pokraču-

je velmi rychle ačkoli bylo dešti

poněkud zdrženo Některá korná

již vyrazila na povrchu vypadá

pěkně Pastviny a luka jsou znač-

ně zlepšeny Vyhlídky na ovocnou

útodu stále dobré- - Brambory již

vzcházejí

Indiána: — Počasí chladné a na

některých místech deštivé Osení

činí pěkný pokrok oves již vzchá-

zí většina tabákových sazenic již
se může přesazovati ovoce jest
slibné se sázením korný se rychle

pokračuje kromě v severních okre

sích Korná časně zasázená již
vzchází

Wisconsin:—Během posledního

týdne napadly velmi blahodárné
déště po celém státu kromě v ně-

kterých severovýchodních okre-

sích a následkem toho pastviny a

luka se značně zlepšily Ranně

zaseté obilí vzchází velmi pěkně

půda k sázení korný a bramborám

se připravuje a něco bylo již zasá-

zeno v jižní části státu Ovocné

stromy jsou v plném květu a vy-

hlídka na třešně a blumy velmi

slibná taktéž i na jablka Jahody
jsou špatné

Michigan: — Silné velmi pro-

spěšné déště značně prospěly
žitu lukám a pastvinám

Oves vzkličuje velmi rychle S

orbou k sázení korný se pokračuje
ačkoli déště zdržely tuto práci
Sázení korný a řepového semene

jde velmi pomalu v před
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Barr zapíral tak dokonale a jeho

obhájce hájil je) tak mistrně Že se

porota neshodla a bude musit s

ním být odbýván nový sojd
Obhájcem Barra je jintý právník

Tanguar? ktetý upozorňoval po-

rotu hlavně na to že se Haenel
tovi nesmí věřit ani pod přísahou
Upozornil porotce že Haenelt je
v Chicagu hledán pro žhářství a

vyslovil proti němu podezření že

měl prsty ve vypálení grocerie ji-

stého Oblisque v Denver že Oblis-queov- i

hrozil zabitím a že Oblis-

que později byl skutečně nalezen

zabitý a jeho vrah že nebyl dosud

dopaden Také upozornil porotu
na to že Haenelt padělal jisté
akcie dolujících společoostf a že

je vůbec dobrodruhem nejhoršího
zrna To rozhodlo Porota ne-

chtěla Barra odsoudit na svěde-

ctví Haeneltovo a neshodla se

Zajímavým je že doktorka
Bettsová své diamanty sotva už

kdy uvidí Myslí se že většina

jich už zpeněžena na obhajobu
Barrovu Kdy bude nový so id s

Barrem vyvolán se ještě neví ale

celý případ činí sensačnějším to

že jak jsme sdělili Haeneltovi

bylo posláno do vězení někým
mnoho cukroví a pomerančů jež

byly napuštěay jedním z nejprud-šíc- h

jedů — cyankalim Pouze
bedlivost vězničních úřadů za-

chránila dobrodruha toho před
jistou smrtí neboť dříve než mu

"dárky" byly odevzdány dal je
žalářník vězničnímu lékaři a ten v

nich nalezl tolik jedu že nejen
Haenelt ale všichni trestanci
okresního vězení denverského
mohli ním být otráveni

ťoucie a statni navladni stou v

celém případu před novou záha
dou: Kdo chtěl Haenelta otrávit?

Byla to zamýšlená msta zrazené
o celé jmění oloupené jeho přiči
něním a oklamané ženy anebo
něčí pokus odstranit nebezpečné
ho a hlavního svědka veliké dé-

mantové loupeže

George H Phillips kornový král

Malý velikán chicagské plodinové

bursy

Životopisná irta

Již po několik měsíců George
Phillips jest nepopiratelným kor-

novým králem na chicagské burse
a jeho soudruhové tam nazývají
ho malým velikánem Velikánem

proto že spekulace své provádí s

takovým důmyslem a malým jest
skutečně ač podobá se spíše mla-

díku svou hladce oholenou tváří a

droboučkou svojí postavou nežli
muži nalézajícímu se v 34 roce

svého stáří
V listopadu r 1900 kornový

tento král vydělal na spekulaci s

kornou $150000 a jeho květnová

spekulace snad dle všeho vynese
mu ještě více

Phillips nespekuluje se svým

kapitálem ale má za sebou hodně

bohatých farmerů ze středního
Illinois odkud pochází a pak i z

Iowy kteří mu neobmezeně důvě

řují a posud neměli příčiny toho
litovati

Phillips pochází z Morris 111

a do obilního obchodu přišel již

jako malý chlapec když vypomá-
hal svému otci v clevatoru Malé
městečko se mu po ukončení ško-

ly znelíbilo a Phillips odebral se
do Chicaga a zde pracoval při čem
mohl a konečně obdržel místo po-

mocníka u iaspektorů korný na
Alton Burlingtonské dráze a zde

nabyl nejdůkladnější vědomosti o

korně

Později stal se kupovačem u

firmy George A Leaverns & Co a

uspořiv si malý kapitál začal ob
chod sám pro sebe jako komisio

nář na plodinné burse Jsa by
strého ducha počal záhy studovali
skutečné poměry na trhu a spozo- -

rovalže medvědi na burse stlačují
cenu korný uměle a Že tato měla

by míti vyšší cenu kdyby se ně
kdo odvážil pustiti se s medvědy
do křížku

Po uvážení všech okolností zí- -

skav si pomoc bohatých farmerů
bankéřův z okolí kde se narodil

začal svoji listopadovou bitvu s

medvědy a ač tito vládli miliony a

jsou to nejzkuSenějšf a nejstarší
spekulantitu Phillips záhy měl je
v růžku

Chytrý tento spekulant buduje
své plány na burse na základě

zpráv a informací které má přímo
od farmerů V každé krajiněkde
korná se mnoho pěstuje tam má

svého korespondenta který mu
musí pravidelně podávat zprávy o
tom mnoho li mají farmeři korný
a ruce jaké mají smýšlení o trhu
mnoho li ji asi spotřebují k vý

krmu dobytka
Ovšem že takové zprávy mají tu

největšf cenu poněvadž přichází
přímo od pěstitelů korný a právě
tyto rolnické informace byly příči-
nou ie se mu jeho listopadový
růžek tak znamenitě povedl

Ani v době kdy Joe Leiter brál
na burse tak velikou úloho pše-
ničním svým růžkem nezajímal se
svět o onoho tolik jako se zajímá
Phillipse

stojí za ním miliony jeho otce a

tu na spekulaci jeho nebral se ta

kový zájem jako na spekulaci
Phillipsovu jel 4počfvá na peně
lích důvěřujících mu přátel
Phillips vzdor svému neobyčej-

nému úspěchu velmi ukro tí

nýiu mužem a bydlí v malém

loh Jiném dřevěném domku v

Rogeri Parku skoro na severoá
padnfm konci města Chicaga
Největšl pozornost věnuje své

poště ktr-r-á denně čítá až několik

set dopisů Mnozí lidé Žádají ho

o podporu mezi těmi je též mno

ho kněží jež chtějí většinou po-

moc pro své kostely a slibují že v

modlitbách svých budou na

Phillipse pamatovat a značná
část této pošty sestává také z dě-

kováních listů farmerů jež vyslo-

vují své díky mladému spekulantu
za zvýšení ceny korný
Krátce po deváté hodině při-

chází Phillips na bursu aby zde

provedl své operace buď sám aneb

pomocí svých brokerů a zásadou

jeho při tom jest: že se farmerů

má dostati za jeho obiliny skuteč-

né ceny jakou zasluhuje a že tato

nemá být uměle snižována

Jak je vidět dle této jím vyřče
né zásady náleží Phillips k bílým
vranám mezi spekulanty Patrně
tato sympatie k farmerskému sta-

vu má původ svůj v tom že sám

Phillips pochází z farmerské rodi-

ny a již v mládí svém zakusil sla-

sti úmorné práce rolnické

Stav osení

Sucho poškozuje vyhlídky na úrodu

V celku však jsou vyhlídky až dosud

velmi příznivý

Celý poslední týden byl neoby

čejně chladným v hořeních missi

ssippských a missourských údo

lích a na některých místech vy

skytly se i lehké mrazíky přece
však v celku počasí bylo dosti

příznivé stavu osení jen rozloha

krajů které potřebují deště se v

posledním týdnu rozšířila
Sázení koray v středních mis

sourských a mississippských údo

lích bylo poněkud zdrženo chlad

ným počasím avšak vzdor tomu

pokrok byl učiněn a práce ta v

Missouri a Kansasu je téměř skon
čena

Přílišný nadbytek dešťů u velká

části Nebrasky Kansasu a jižního
Missouri poněkud zastavil pokrok
vzrůstu ozimky kdežto z Michigan
a Ohio oznamuje se zlepšení stavu

ozimky pšenice
Osev pšenice járky je téměř již

skončen a časně zasetá počíná již
klíčiti Vysoké větry spůsobily po
někud škody na jarce v Jižní Da

kotě

ae setím ovsa se pakračme v

nejkrajnějších severních okresích
a se sklizní se započalo v Texasu
a ve Floridě
uves ve streanicn státech jejt v

celku slibným a vzešel vesměs

dobře

Téměř po celém bavlnovém

pásmu je zapotřebí deště pro vzrůst

bavlny Některá jež byla zasázena
ke konci dubna v chladném počasí
vzklíčila špatně
Mrazíky spůsobily poněkud Ško

ay na ovoci v uaoil Missouri v

celku však vyhlídky na dobrou
úrodu jsou příznivý jedině zprávy
z New Yorku Ohio a Wisconsinu
nezní tak příznivě

Zprávy o slávu osení z jednotlivý" ch
' států

Nebraska: — Studený suchý
týden pšenice a tráva rostou dob-

ře leč déšť prospěl by jim velice
hlavně v západních okresích Ovsu
se daří dobře sázení korný bylo

spozděno ve východních okresích
chladným počasím a dešti Tu a

tam mrazíky spůsobily menší Ško-

dy na oseaí
Kansas: —Studený suchý týden

s mrazíky které však nespůsobily
mnoho škod Pšenice v dobrém
stavu potřebuje však déšť Sázení

korný jest téměř ukončeno Alíalfa
a trávy jsou pěkné Na jihu počí-

nají již jahody dozrávati
Minnesota: — Chladný týden

silné mrazíky dne 12 a 13 května
leč nezdá se že by spůsobily ně-

jaké zlo V údolí Red river jest
zapotřebí deště pro zasetý oves

ječmen a pšenici Jinde déště
značně prospěly osení a časně za-

seté obiliny jsou slibné Se sáze-

ním korný a brambor jakož i se
setbou konopí se pokračuje vyjí-

maje v oejseveroějších okresích
Iowa: — Chladné počasí dosta

tečný déšť velmi prospěl pšenici
ovsu ječmenu a trávě Příprava
půdy k sázení korný se poněkud
spozdila leč pokrok přece jen v

práci té vykonán časně zasetá
korná již vykličuje Odnikud ne
došly zprávy že by byly mrazíky
poškodily ovoce

Severní Dakota: — Setf pšenice
jest ukončena Veliká rozloha pů-

dy oseta byla ovsem a ječmenem
jakož i konopím Někde zasázeno
již něco korný Mrazily spůsobily
něco ikod na osení a též 1 vysoké
větry
Jižní Dakota:—Týden byl stu

dený deštivý V celku ale příznivý

postaven tento rok v Cincionati

Jeho průčelí bude měřili 1000 st

II Během přelíčeni nedávno od

bývaného v Paříži mezi dvěma

společníky hrmy vyrábějící šnřro

vačky vyšlo najevo že tato firma

vyrobila ročně více než 21 tisíc
kusů šněrovaček pro — mužské

Osmnáct tisíc se jich prodává za

rok ve Francii a 3000 se jich po-

sílá do Anglie kde kupují je
hlavně důstojníci v armádě Dříve
firma tato zasílala také několik
tisíc kusů do Německa pro dů-

stojníky leč od té doby co jedna
továrna tamní počala vyráběti la-

cinější šněrovačky pro mužské tu

vývoz z Francie úplně přestal

Úplné zemdlena — Následovní

vypočítávání zkušeností manželky
a matky jest jenom odleskem zku-

šeností tisíců manželek a matek v

jinak šťastných domácnostech po
celé naši zemi Úzkost a starosti
spojené s péčí o domácnost a ro-

dinu jsou na konec přílišné i pro
tu nejsilnější soutavu tělesní a

brzy zanechávají stopy v zničené
soustavě těla Pí Barbora Bendo-

vá 1031 Geyer ul v St Louis
Mo vypravuje svoji zkušenost
následovně: "Je tomu nyní více

než rok co mi počalo zdraví ubý-va- ti

Slábla jsem den ode dne až

jsem sotva mohla chodit Když se

blížil večer byla jsem úplně ze-

mdlena To málo co jsem uděla-

la musela jsem konat v sedě
Měla jsem bolesti v zádech nohou
a ramenou že jsem se nemohla
na lůžku obrátiti Konečně jsem
tak seslábla a zhubla že jsem
své děcko nemohla kojiti Sotva

jsem mohla mluvit a cítila jako
bych měla na prsou těžký kámen
Měla jsem strach že se mne chy-

tají souchotiny Takový byl můj
stav když jsem začala užívali

Hoboko Z počátku po užívání
léku cítila jsem se slabší ale nová
síla se vrátila Píchání v zádech
zmizelo a seznala jsem že jsem
opětně zdravou ženou Cítím se

nyní lépe než po mnohá mnohá

léta před tím"
Dra Petra Hoboko svým zvlášt-

ním složením zvláště se hodí pro

jemnou soustavu žen Přináší

sluneční záři do domu ulevujíc
bolestem a zaplašujíc neduh
Není lékem lékárnickým Pro-

dává se lidu přímo skrze míst-

ní jednatele od majitele Dra
Petra Fahrney-- e 112 — 114 So

Hoyne ave Chicago 111

Yýlety pro hledající sobě

domovy
V první a třetí úterý v květnu

červnu červenci a srpnu Missouri
Pacific dráha prodávati bude líst-

ky železniční na cestu tam i zpět
za ceny velmi nízké do Kansas

Arkansas Oklahoma Indiaa Ter-ritor- y

a do některých míst na jihu
a na jiho-výcho- O podrobnosti
pište neb hlaste se v úřadovně

společnosti roh 14
a Douglas ul Omaha 70tí

i O PhllHppl T F Goifrey
1 O F 4PA PSc A

Železniční pozemky na prodej
V severním Wisconsinu Chica-

go St Paul Minneapolis & Oma-

ha dráha má na prodej při nízkých
cenách a výhodných podmínkách
platebních as 400000 akrů vybra-

ných pozemků rolnických Ti
kdož koupí záhy mohou vybrati
si pozemky při krásných řekách a

jezerech v nichž jest hojnost ryb
a jež poskytují nevyčerpatelný
zdroj vody jak pro rodinu tak i

dobytek
Pozemky po většině jsou zales-

něny půda jest úrodnou a snadno

zpracovatelnou Chicago Milwau-ke- e

St Paul Minneapolis
Duluth Superior Ashland a četná

jiná prospívající města na dráze

C St P M & O a na dráhách
jiných poskytují dobrých trhí pro
plodiny farmerské

O bližší podrobností pište na
Geo W Bell

potemkovf komisar Hudaon Wia

aneb na G H McRae
těproa A O P A St Paul MIdd

THE
NORTH—WESTERN Lil

Poloviční cena do

Philadelphie
Chicaga

Charleston S C
Cincinnati

a
mnoha jiných míst

The North-Weste- rn Line

IžstsM Mmr 1401-- 3 Fámám ul

Uherské výrobky
Švestkovi povidla ovil sýr paprika
tarán česnek tnuta na prodej

McCORD & BRADY
Ctr 13t a Leaweawrtk Omaha
ebo! TkeOrchart Frntt Praaerr Co roh
tTierry 0k Art Ptttahor Pa C t A

A L aEBEa vyraMMl a importér ve fp St

Před nějakým Čtiem přinesli

jsme zprávu že jistý Jos Ilieodt
uvězněný v Denveru měl býti
otráven O případu tomto dočetli

jsme se zajímavých podrobností
ve "Svornosti" ze dne io t m

Konečně došly z Deveru CoL

podrobnosti o tom proč měi týt
bývalý Chřcažan Josef Haenelt

otráven ve vězení a jak se to sta
lo že je vězněn jako státní svědek

v soudu s lupiči kteří ukradli za

sedm tisíc dolarů diamantů

Haenelt když se zde rozešel se

svou manželkou bývalou majitel-
kou doutníkářského obchodu pí
Královou a když měl být soudně

stíhán pro vypálení svého krámu
nechal propadnout záruku a ujel
do St Louis Tam nějaký čas w
stupoval pod jménem Snyder ale

jeho touhám po dobrodružství
klidné město oao nevyhovovalo
Netrvalo to dlouho a jel do Den-

veru v Coloradu

Jenoho dne při čtení časopisu
nalezl oznámku že jistá lékařka

paní Flora Bettsová hledá 'spo-

lečníka lékaře ježto její manžel
rovněž lékař před časem zemřel

Haenelt se nad touto oznámkou
zastavil V oznámce bylo podo-

tknuto že lékařka je zámožná a

aby se přesvědčil zdali poznámka
o té zámožnosti jest skutečně

pravdivou seznámil se Haenelt
se zpravodaji denverského angli-

ckého listu Post a těch se jednou
zcela nenápadně optal po finan-

cích doktorky Bettsové Zpravo-

dajové mu zdělili že je to "žen-

ská s kterou je řeč a že má nej-

méně i o tisíc dolaru" To roz
bodlo Ačkoliv Haenelt jakživ
snad ani neviděl uějaký lékařský
ústav vystrojil se Švihácky a s

cylindrem na hlavě přijel jednoho
dne v drožce k residenci paní
Bettsové Zde se jí představil ja-

ko Dr- - Haenelt z Kansas City a

vytáhl také nějaké listiny vesměs

padělané kterými to potvrzoval
Sdělil jí Že četl její oznámku že

se mu Denver líbí a že by se tam

usadil kdyby nalezl vhodnou pří-

ležitost Při tom zasypával vdovu

takovými pozornostmi že se tato
s ním loučila vzdor svým několika
křížkům celá červená a ztála ho

aby přišel zas A Haenelt se ne-

dal pobízet Chodil k ní každý
den jednou až dvakrát posílal jí

milostná psaníčka a konečně se

dohodli že uzavrou skutečný
"partnership" O svých státních

průkazních listinách tvrdil Hae-

nelt neustále že mu je z Kansas

City neposílají a že bude prozatím
užívat listin jejího zesnulého man-

žela kdyby se něco stmlelo a on

se dostal do opletaček k vůli to
mu že si dává říkat doktor Paní
Floře bylo to všechno jedno a

Haenelt líbil se jí den ze dne více

Svěřila se mu že všechno své

jmění uložila do diamantů a že

jich má za sedm tisíc dolarů Po
dotkla též že většinu jich má ne

zasazených a že je nosí v koženém
váčku za ňadry
To bylo vše co chtěl Haenelt

vědět Měl v Denver starého pří
tele jistého Johna K Barra a s
tím se dohodli na zvláštním plánu
Bettsová často jezdívala večer i

Haeneltem na procházku do vzdá

lenějŠích čtvrtí a za město Okol

oosti te Dyio vyuzitkovano k zo

snování následující ho plánu:
Barr měl vyčkat večer na odleh

lém místě na kočárek v němž po

jede Bettsová s Haeneltem Po-

mocníka při tom měla mu dělat

jeho hospodyně jistá Bessie Hod- -

gesová žena velikých zkušeností
Bettsová měla být omráčena

obrána kdežto Haenelt aby vy
padalo vše přirozeněji měl býti
obrán o J45 a svázán
Plán byl proveden přesně dle

tohoto plánu až na tu hloupost
že Haeneltoví po přepadení svá
zah ruce krajkovým Šátkem což

bylo policii i samé Bettsové velice
divné Bettsové byly vybrány dia-

manty 8 váčkem ze šnčrovaČky
vyjmuty náušnice sejmuty ná

rámky a diamanty z těsných
prstenů byly k vůli větší rychlosti
vyštípány kleštěmi Po loupeži

bylo Bettsové i policii divným že
během přepadení byla ztýrána je-

nom Bettsová a nikoliv Haenelt
Policie zavřela tudíž Haenelta a

vyšetřováním zjistila že popis lu-

pičů hodí se na přítele Haenelto-v- a

Barra a na jeho hospodyni
Hodgesovou o níž se myslí In k

'loupeži oblekla mužský oděv

Byli tudíž oba též zavřeni ale na

záruku propuštěni až do přelíčení
kdežto Haenelt nemaje ručitele
zůstal sedět

Ve vězení prozradil se Haenelt
-- sám že měl v této loupeži prsty
V jeho celi byl jistý Holt který
právě seděl poslední týden Když
měl být Holt propuštěn na svobo-

du dal mu Haenelt psaní pro
Barra se žádostí Že je v úzkých

by vrátil těch "uloupených" I45
dle předběžného dohodnutí Barr

popřel že by byl měl nějaké Hae-nelto-

peníze a to dopálilo opět
Haenelta tou měrou že "kápl
božskou" Prozradil celé spiknuti
a rozhodl se svědčit pro stát
Vzdor tomu se vlak Barr ne-

přiznal Haenelt i Bettsová podali

lllarul Jednota r Mttntirwmery Mhu

Oííhfvi tvé ichAt UMéí pondéll tmuI r
p Juna K Viinínk i h veíf Vellri

ufadnudo J NdhUvuI VHlkotaJemnlk Jukab
Vondra V Os Bu2l MiiiilKuumry Mina Vel
knáfetnlk Jo (C at P v bon 113 Mootgo- -

mery minu vDinopoKioam J marufkit

č l v Mmttimmrj MIbh

odbývá v ichtie kaMou Čtvrtou Hodili v
DiCnicl ťfodwxla Fr K Staněk TaJmnk
Fr Mixa ÚSetnik Vojt Kasanda Pokladník
Tomai Havel

Č II Mladoceeb v Le ftaear Center

MianetwU

odbývá své Bohize kaidou 2 neděli v mSaiol
siul IOOF Předseda Jakub Křen tlí tajemník
Fl Bárta LeHueur Center Mina 4íe i Bl
cek pokladník Váe Kráva

t III t St Paul Minu

odbývá ave ach&ze každou 3 atredu v měalol

Předseda Thomas Sbllda tajemník Václav
ZaluHkd MIT Duke St St Paul Mlnni ofc)- -
nik Frant Bělka lttS ttlcbinond St pokl
Vici v Kotnour

Karel Havlíček Borovský } IV

Minneapolis Minu

odbývá své schůze kaidou 1 neděli v měsíci
siní e avi corner ol Washington & Cedarave
8o Předseda Kaicbman míntonreds Anton
Vávra talemn k Fr Jindru rifatnik M Knlii
pokladník K Albrecht '

Č V v Nové Praze Mlnn
odbývá své sch&ze kaidou 4 neděli v měsíci
predoeaa Volta Chalupský taj F J Novot-
ný účetní k Václav Posel pokladník Jakub
Svoboda New Prague Mlnn

Komenský í TI v Hayward
Minnesota

odbývá své sch&ze I neděli v měsíci Pfeds
Fr Šistek mlstopředs J Funfar taj Vojt
Pacovský Box 38 Glenvllle Mlnn úCetník
Karel Funfar poklad Matěj BeneSOakland
Mlnn

Karel Veliký L VII v Nové Třeboni

Minnesota

odbývá své schlize každou 4 neděl městci
Předseda Jan Klein mlstopředs Vojt Dhlíř
tajemník John Filipek áfetňlk Jan Podojil
pokladník Jan Noska přivodil Vojt Klein
Ant Velííek Jos Edl Fr Staska výbor něet
Jan Filipek Vojt Uhlíř výbor majotku Jos
Balata venkovní stráž Ant Velííek vnitřní
stráž Václav Edl posel

6 VIII Rovnost Owatonna Minn

odbývá své schSze každou 2 neděli v měsíci v
Jednu hodinu odpolv síni Č S P S Předseda
Fr Duěek mlstopředs Fr BureS tajemník
Leopold Marek 919 N Elem St něetník Fr
Pechek pokladník Vác Herdilěka st pro
voděí Dom Moravec vnitřní stráž Kašpar
□ icr&an vcuKUuilIll2JUtíDI n vavřín

Spolek í IX v Plne City Minnesota
odbývá své scbftze každou druhou neděli v
měsíci Předseda Jan Stochl místnnřarisiiriu
Tomáš Bažil tajem Jos Bartolboi 32 Beroun
Aěetnlk Jan Hejda Plne Olty Mlnn poklad
Jan Šambavr Plne City Mlnn

Č X Čechoslovan v OH via Minn
Předseda Karel Kobn místopředseda J

LepeSka tajemník Karel Švlhovec úěetnlk
M Pětníka pokladník Václav 6 Ployhard
průvodčí V JakeS vnitřní stráž F Kříž von
kovní stráž V Harftzíp účet výbor ) Pávek

Čechie í XI t So Omaha Seb

cl o osm hodin veěer v síni J Koutskýho Před
seda Vác Suchý tajemník Adolf Zezulák 20
a O ul oěetnik Fr Kunci 23 S St pokl J
Vocásek 21 &8St

Číslo XII Chrudim v Raci ne Wh
odbývá své scb&ze každou třetí sobotu v mě-
síci v 7 bodln veěer Předseda Jos DuSek 101

nanerer oi taj jos aieniiK louž ftlllwaukee
St Qóetní k J L Bys 1022 Hlgh St

Číslo XIII Český Lev r Seaforth Rea

wood Co Minn
odbývá sch&ze každou druhou neděli v měsíci
Předseda Karel Bnulek mlstopředs Anton
Serbus tajemník Jaroslav Kovanda oěetnik
Fr Jaroi pokladník Jan Švec

Číslo XIV Ladimír Klácel
v Hanire i Wis

odbývá schnze každou druhou neděli v měsíci
rreuseua írani ivoziiK tajemník Vác Kin
aěetníkJos Mendlíky Haugen Wis poklad
nik F J Koukl

Jan Hus Í XV Honkins Minn
odbývá své schnze každou druhou sobofu v
mÍBinf fPnta V4rluwTiwni i 1 1 i
ku eiuukius jiinn

Nebraska 2 XVI ť Ontah „h
odbývá své schůze ksidé první áterý t měsíciv síni p J W Hrocha Předs Jos DolejS
mlstopředs J W Hroch taj1- Frank Soukup
iqiq an io a rfxnir v
Josef Vopálka N W cor Mta and Williams

V JL uwu ijuuij vnitrní straž
Tomái Doíek venkovní stráž Frank Mareí
A Hnilička K Marei výbor naaietku

Laciné výletní ceny do Colorado
Hnuli IQ u QT1 XAwnn 1 „ W v

'i7LaÍ"- - "Pna pro hstky z Chicaga a míst
východní od řeky Miasouri a v dnech 19 a
íí června 8 7„ 8 10 17 18 ěervence a 2

t K unJ luiBouun uu uenver
Colorado Sprlnřs Manltou Pueblo Salt
falrA í '4 „ t ' X ii i
budou

OBEAT
ROCK 1SIA1T33

a iMinii 4í1v tnJnZ a --UIXI aa nn _

obř Liutky plativy budou do 31 října --
Pii6 Bl pro hltWi podrobnosti pro soisek
"rnlňFortř ThA MsonlHilonťl -- A

OHN SEBASTIá N
G P A CHICAGO

W G SLOAME & CO

obchodnlol a

v ílsle 608 50T 411 sev S6 ulice
South Omaha

iaiaiaH__ Telefon 1

Zboží se prodává dle libosti huď n hntn
neb na splátky itf

C- - H Brewer fc Co

pohrobníci a pfljéovatelé koni
420-4- aev 25 ol So Omaha Neú

'- - mm~ Telefon ííalo

fl Prt- - FEN1MERS

l Clood & Livori

U NERVE TONIC IT

m 9

aal a I 1 1 £w iv A--

Trpíte hluchotou?
Kaidf drah edostftkavBstl M bhacbtty !

Mí ia norfm vynák-í- VyWčnt Povxe hlucho
aěml vyleíiteloL Bačetf adiefa fň-ta-

Va&ti PopiSU val případ Prozkonánl
uimrni výitedtra zdarma KaJdf BBÍfe ac 4olea

naJýml áttaUml rjWM Ur DaMos'1 Asral

CBa(S6LSaaA

Oranif' lne rtíulule nervy žaludek a
Játra ueiiiKuJe rvi-- e JUtě a zuárne Ni-

kdy e nemine áclnaem nikdy neulkodl
Úplný návod v každém baliěku
Pi Henry S Mullliran Chicago ple: Po

využiti prfrku Oranxelne po dvou dnech
byla Jsem áplně (bavena křeěi které mni
napadaly velice krutě Mám stále Oran-

gelne pohotově ku předejiti nastuzeni
nlavy a uervoanlmu vyěerpánl

Nk prodej ve vieoh lékárnách v 10 a
AOo lanviěkách — Na akouiku salta se po
obdrženi 2a známky

Oraoftlo Chemical C Chlciio 11

Dr E Holovtchiner

OFFICE na rohu 16 a Howard ul SheelysBlock čís dveří 210 Telefon 1438

V plaárně k nalezeni od 10 do 12 hodin ráno
od 2 do 4 od poledne a od 7 do S veěer

Telefon residence 1174

Dr C Rosewater
ČESKÝ LÉKAŘ

Úřadovna: 222 "Bee Boilding"

Od 11 do 12 dopol
Úřadn! hodiny: Od 2 do 6 I

Od 6:30 do 6 f
odD

V neděli od 10 do 12 dopol

Tel r úřadovně &04-- Tel t bytu 1217

Bydll-Či- slo 241T Jones ulice

Dr J P Lord Db Fbed Ruštin

Lord a Ruštin
DOMÁCÍ LÉKAftl

nemocnice m-- v TOSEFi
Ranhojiěl nemoci ženské a porady

501 Paxton Block 16 a Farnam ul

OMAHA NEBR

tW Dopoledne v nemocnici sv osefa
EST Odpol v úřadovně od 3 dc 5 hod

Dr K H BREUER

ČESKÝ LÉKAŘ

V DAVID CITY NEB

Specialista t léčení nemocí uší oři zra-k- u

a krku a ženských nemocí

Má zařízenou laboratoř na X paprsky
a všecky potřebné siroje k léóení chro-nickýc- h

nemoci
Jede na požádáni do okolních měst

ÚŘADOVNA nad City National Bank

Cesii ý právník
Pisiru t čísle 91 1 T Lift Slit C11L

Kdokoliv potřebuje právnické pomoci sble
dá v pan o Berkovi právníka skuleného který
dlouholetou zkušenosti svoji měže krajanftm
nalím kdykoliv správně potloužltl 33-- tf

Jediný český-- o

q závod olovnický strojnický
a zámečnický v Omaze

vlastni

Leo Barooh
SOS So 13 tli Street

Telefon 1667

Zaváděni vodv nlvnii a kannliaaKA
vádí se levně a dobře ttótf
Státní jednatelství pro jediné osvědče-

né Clerelandské pivní pumpy

C H KUBÁT
zkuiený {esky

DráTBit a yeřejný notář

"™"""~"~
tu

Plsárna: Bar ker Block rok ej a
Farnam číslo pokoje 28

KRUŽÍTKO na zelí
_ se ieatl noži lež vždy íSstanou

oatré ekrouží boil hlávek v 5
Hl minutách no ng1!r A nralral tbtéž Jablka mrkev okurkv cibuli bnunhnn

fetkviěku vodnici atd pěkně a rychle ír
7aíle se počtou vyplacené za II Tři za 8200

IXSHER BROS ELKHART IND

'é
WMMSB

K dostáni v lékárnách hotelích ve
vSech známých obchodech

Q i 1

W-- IU prodaj ř írmerMa BartoM
Jana TUj a va vtack tataM hoaMaeMt mrwi

DROBNÁ FAKTA &
!foz břízka 1 z daleka

U

Zemědělský odbor importo-
val z Dalmácie zvláštní druh zelí

jímž živí se tam tisíce rodin Zelí
to vyrůstá až do výše pěti stop a
i v zimě má křehké listí Toto
buď utrhává se jednotlivě aneb
uřízne se celá hlávka a z kořene

vyroste nová Zelí toto vydrží na

poli tři až čtyry roky
!!

nglie vydá ročně skoro 10
milionů dolarů za rukavice impor-
tované většinou z Francie Ra-

kouska a Německa

II Ve Valparaisu dosadila ředi-

telstva dráh konduktérky na místo
konduktérů na všech liniích a

změna tato prý se znamenitě
osvědčila

1 Žádný zdravý muž nemusí
zaháleti v Novém Zélandu Vláda
zaměstnává tam každého kdo
hledá práci a platí za ni ji 75
denně

KůB sežere v jednom roce
desetkráte tolik co váží kráva
též vůl pouze šestkráte a ovce ta-

ké šestkráte tolik

fl

Kanály v New Ýorku vyža-

dují značného nákladu na jich
zlepšování a opravy Letos vypo
čteno jest k tomu účelu vydání
$26000000

fl V několika nedávno minulých

týdnech obdržel strýc Sam 40 ti-

síc až 60 tisíc denně za kolky na
akcie jež koupeny aneb prodány
byly na newyorské burse Dle
toho si možno učiniti ponětí o

obrovském obratu peněz který
každého dne se tam udál

fl V r 1826 přišel z Holland-sk- a

do Ameriky Peter Minnits a

koupil celý Manhattan ostrov na
němž Mojí New York za Í25 —
V těchto dnech prodáno tam bylo
25 akrů pozemků za $1 000000

I Texaský kapitol jest největší
státní budova ve Spoj Státech a

sedmou největší budovou na celém
světě Budova ta postavena jest
z texaského červeného granitu a
střednf její rotunda s kopulf vypí-
ná se do výše 311 stop Se stav-

bou kapitolu započato v r 1881

skončena byla v r 1888 a náklad
na ní obnášel v celku $8500000
Stavba tato zaplacena 3 miliony
akrů veřejných pozemků na něž
odevzdán "deeď' podnikatelům
stavbu provádějícím

Zkuste nový lék oroti zácoě
Chambcrlain's Stomach and Liver
Tableta Každá krabička zaruče-
na Cena 35 ctú Na prodej n

všech lékárníků m
tfidy

—~


